
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования»  

муниципального образования «Боханский район» 

(МКУ УО Боханского муниципального района) 

Ленина ул., 57 д., Бохан п., Иркутская область, 669311 

e-mail: roo_bohan@inbox.ru 

__ОКПО 02106263, ОГРН 1113850009173, ИНН/КПП 3849014640/3849901001__ 
 

 

ПРИКАЗ 

   « 30 »  октября 2024 г.            № 160/2 

Об организации и проведении  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

     

На основании распоряжения Министерства образования № 55-1267-мр 

от 21 октября 2024 г. «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 

Иркутской области», Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), 

приказ о внесении изменений в Порядок от 16 августа 2021 г. №565, от 14 

февраля 2022 г. №73, от26 января 2023 г. №55, от 05 августа 2024 г. №528, 

согласно плану работы МКУ УО Боханского муниципального района на 

2024-2025 уч. год, в целях выявления и поддержки талантливых детей   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график, формы и места проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

(приложение1). 

2. Назначить ответственного координатора муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Афанасьеву Н.Л. методиста МКУ УО 

Боханского муниципального района. 

3. Афанасьевой Н.Л. организовать проведение муниципального этапа ВсОШ 

согласно графику проведения и требований к проведению; 

3.1. допустить к муниципальному этапу ВсОШ участников, 

зарегистрированных в АИС «Экспертная оценка результатов образовательных 

мероприятий Иркутской области»; 

3.2.  организовать работу предметных комиссий по проверке олимпиадных 

работ, в течение двух дней после проведения предметной олимпиады и 

представить итоговый протокол, согласно графику проверки (приложение 2); 

mailto:roo_bohan@inbox.ru


- Предметным комиссиям предоставить отчет, краткий анализ с выводами и 

предложениями по итогам школьного и муниципального этапов олимпиады в 

течение 10 дней после окончания муниципального этапа ВсОШ; 

3.3. утвердить список ответственных в аудиториях (приложение 3); 

4. Руководителям ОО: 

- обеспечить участие обучающихся выполнивших задания школьного этапа по 

предметам: 

а) обществознание, география, литература, ОБЗР, право, обществознание, 

русский язык, физическая культура, технология от 70% от установленного 

максимального балла; 

б) история, экономика, мировая художественная культура от 60% от 

установленного максимального балла;  

в) экология от 15 баллов; 

в) английский язык от 55% от установленного максимального балла 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в очной форме. 

- своевременно оповещать МКУ УО о неучастии участника муниципального 

этапа. 

5. Утвердить состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 

(приложение 4). 

6. Утвердить состав конфликтной комиссии (Приложение 5). 

7. Мухаметова А.И., ведущего специалиста по мониторингу и ППОИ, 

Балдунникова О.М., системного администратора МКУ УО Боханского 

муниципального района назначить ответственными за распечатку 

олимпиадных заданий муниципального этапа ВсОШ. 

8. Казакову З.А., начальника отдела ХЭО МКУ УО Боханского муниципального 

района назначить ответственным за обеспечение ГСМ, автотранспортом 

согласно смете расходов и графику проведения муниципального этапа ВсОШ. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник:                                                Л.С. Буяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

 

График проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года  

 

№ 

п/п 

Наименование Сроки 

проведения 

Классы, форма проведения, 

место проведения 

1.  Английский язык 11-12 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 

2.  Русский язык 13 ноября 7-11 классы, очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

3.  Экология 14 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 

4.  История 15 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

5.  Астрономия 16 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Боханская СОШ 1» 

6.  ОБЗР 18-19 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

7.  Информатика и ИКТ 20 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Каменская СОШ» 

8.  География 21 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 

9.  Физика 22 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

10.  Физическая культура 25-26 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 

11.  Биология 27 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ»  

12.  Математика 28 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Тарасинская СОШ»  

13.  Литература 29 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 

14.  Право  30 ноября 7-11 классы очно, МБОУ 

«Боханская СОШ №1» 

15.  Экономика 3 декабря 7-11 классы очно, МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 

16.  Химия  5 декабря 7-11 классы очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ»  

17.  Обществознание 6 декабря 7-11 классы очно, МБОУ 

«Тарасинская СОШ» 

18.  Мировая 

художественная 

культура (искусство) 

9 декабря 7-11 классы очно, МБОУ 

«Боханская СОШ №1» 

19.  Технология 10-11 декабря 7-11 классы очно, МБОУ 

«Ново-Идинская СОШ» 
 



Приложение № 2 

 

График проверки олимпиадных работ 

№п/п Предметы  Сроки/время/место проверки олимпиадных работ 

1 Английский язык 13 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

2 Русский язык 14 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

3 Экология 15 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

4 История 18 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

5 Астрономия 19 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

6 ОБЗР 20 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

7 Информатика и ИКТ 21 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

8 География 22 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

9 Физика 25 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

10 Физическая культура 27 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

11 Биология 28 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

12 Математика  29 ноября в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

13 Литература  2 декабря в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

14 Право  3 декабря в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

15 Экономика 4 декабря в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

16 Химия 6 декабря в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

17 Обществознание 9 декабря в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

18 МХК 10 декабря в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

19 Технология 12 декабря в 10.00 ч. конференц-зал Управления 

образования 

 

 

 



Приложение 3 

Список ответственных в аудиториях 

- Бальжитова О.Н. – заместитель начальника МКУ УО Боханского 

муниципального района; 

- Павлова Т.С. - ведущий специалист по дошкольному образованию МКУ УО 

Боханского муниципального района; 

- Кабанова Е.Г. – начальник ИМО МКУ УО Боханского муниципального 

района; 

- Афанасьева Н.Л. – методист МКУ УО Боханского муниципального района; 

- Спасова А.О. – методист МКУ УО Боханского муниципального района; 

- Емельянова С.И. – методист МКУ УО Боханского муниципального района; 

- Соловьева А.Л. – методист МКУ УО Боханского муниципального района; 

- Касьянова И.Д. – методист МКУ УО Боханского муниципального района; 

- Гергенов К. Р. – муниципальный куратор советников директоров по 

воспитанию Боханского муниципального района; 

- Мухаметов А.И. - ведущий специалист по мониторингу и ППОИ МКУ УО 

Боханского муниципального района; 

- Балдунников О.М. - системный администратор МКУ УО Боханского 

муниципального района; 

- Тапхаев А.Д. – специалист по охране труда и обеспечению безопасности 

МКУ УО Боханского муниципального района; 

- Молотова А.З. – методист МБУ ДО Боханский ДДТ; 

- Мамрукова А.А. – педагог-организатор МБУ ДО Боханский ДДТ; 

- Белькова С.И. – педагог дополнительного образования МБУ ДО Боханский 

ДДТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 

 Английский язык 

Никулина В.М., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1» - председатель комиссии, 

Кравчук Т.В., учитель МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

Зимарева К.В., учитель МБОУ «Каменская СОШ», 

Мушкирова А.Н., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Богомолова А.Г., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1». 

История 

Шаповалова О.С., учитель МБОУ Боханской СОШ № 2 – председатель комиссии; 

Рась В.В., учитель МБОУ «Дундайская СОШ», 

Васильева М.А., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Ангажанова А.Р., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Ибрагимова О.В., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ». 

 Обществознание 

Шаповалова О.С., учитель МБОУ Боханской СОШ №2 – председатель комиссии; 

Мисайлова С.А., учитель МБОУ «Казачинская СОШ», 

Чалбышева Т.С., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Самсонова Е.Н., учитель МБОУ Середкинская СОШ, 

Монашевич О.В., учитель МБОУ «Казачинская СОШ». 

 Право 

Шаповалова О.С., учитель МБОУ Боханской СОШ №2 – председатель комиссии; 

Хазиева Е.Н., учитель МБОУ «Александровская СОШ», 

Масленг Г.С., учитель МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

Ступина С.В., учитель МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

Убугунова В.Н.., МБОУ «Тарасинская СОШ». 

 Экономика 



Шаповалова О.С., учитель МБОУ Боханской СОШ №2 – председатель комиссии; 

Тулохонова М.П., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Герасимова В.В., учитель МБОУ «Морозовская ООШ», 

Монгуш Ш.О., учитель МБОУ Олонской СОШ, 

Сушкин Д.А., учитель МБОУ «Тарасинская СОШ». 

 Русский язык 

Павлова Е.А., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1» - председатель комиссии, 

Имеева С.В., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Максимова Н.Р., учитель МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

Нефедьева Е.М., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Серёдкина Е.А., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ». 

 Литература 

Павлова Е.А., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1» - председатель комиссии, 

Сахарова Т.Н., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Жилкина А.К., учитель МБОУ Укырская СОШ, 

Гольская Е.В., учитель МБОУ «Каменская СОШ», 

Козьмина Е.В., учитель МБОУ Олонской СОШ. 

 Мировая художественная культура (искусство) 

Павлова Е.А., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1» - председатель комиссии, 

Бадашкеева И.А. – учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ» 

Хабалтуева Т.П., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Муруева С.Л., учитель МБОУ «Казачинская СОШ», 

Нефедьева Е.А., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Бадашкеева О.М., учитель МБОУ «Тарасинская СОШ». 

 География 

Столярова А.Ф., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1» - председатель комиссии, 

Шишкина Н.М., учитель МБОУ «Казачинская СОШ», 



Нефедьева О.В., учитель МБОУ Олонская СОШ, 

Ткач Н.К., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Петрова Е.П., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1». 

 Экология 

Попова Е.В., учитель МБОУ Середкинская СОШ – председатель комиссии, 

Бабкина М.С., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Барлукова А.Р., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Бурак И.В., учитель МБОУ «Верхне-Идинская ООШ», 

Хенгелова Т.А., учитель МБОУ Боханская СОШ №2. 

 Биология 

Попова Е.В., учитель МБОУ Середкинская СОШ – председатель комиссии, 

Бабкина М.С., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Барлукова А.Р., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Бурак И.В., учитель МБОУ «Верхне-Идинская ООШ», 

Хенгелова Т.А., учитель МБОУ Боханская СОШ №2. 

ОБЗР 

Скворцов Е.Г., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ» - председатель комиссии, 

Хоренов М.А., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Ступин И.Ф., учитель МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

Горбунова А.А., учитель МБОУ Середкинская СОШ, 

Бускинов А.Н., учитель МБОУ «Тарасинская СОШ». 

Математика 

Батраченко А.И., учитель МБОУ «Каменская СОШ» - председатель комиссии, 

Балдынова М.В., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Батраченко Т.М., учитель МБОУ «Каменская СОШ», 

Турусова А.И., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

Нефедьева С.Н., учитель МБОУ «Тарасинская СОШ», 



Кравцова М.А., учитель МБОУ «Хохорская СОШ». 

 Технология  

Середкина М.В., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ» - председатель комиссии, 

Хамханова А.Т., учитель МБОУ Укырской СОШ, 

Бураева Л.Ю., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Павлова А.В., учитель МБОУ Боханской СОШ №2, 

Шевчук Н.В., учитель МБОУ «Буретская ООШ», 

Павлов С.В., учитель МБОУ Боханской СОШ №2, 

Батраченко И.Г., учитель МБОУ «Каменская СОШ», 

Михаханов А.А., учитель МБОУ «Тарасинская СОШ», 

Афанасьев А.Г., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Скворцов Е.Г., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ». 

 Химия 

Шафранская Л.А., учитель МБОУ Олонской СОШ – председатель комиссии; 

Мадаева В.К., учитель МБОУ «Тарасинская СОШ», 

Бурак И.В., учитель МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

Жильцова В.О., учитель МБОУ «Александровская СОШ», 

Хунхенова О.П., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ». 

 Физическая культура 

Рась С.В., учитель МБОУ «Дундайская СОШ» - председатель комиссии, 

Серова О.Ю., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Редькина О.В., учитель МБОУ Олонской СОШ, 

Бухаева С.Л., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

Даниленко В.А., учитель МБОУ «Тарасинская СОШ», 

Протасов С.Н., учитель МБОУ Боханской СОШ №2, 

Шаракшинов А.А., учитель МБОУ «Хохорская СОШ»,   

Серёдкина О.А., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 



Харченко А.П., учитель МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

Яковлева Н.И., учитель МБОУ «Александровская СОШ»,  

- Назначить судьями по баскетболу:  

Егоров П.Е., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

Роднин И.А., учитель МБОУ «Александровская СОШ», 

- Назначить судьями по гимнастике мальчики:  

Рась С.В., учитель МБОУ «Дундайская СОШ», 

Мещенская М.С., учитель МБОУ Олонской СОШ, 

Миронова Е.Н., учитель МБОУ «Воробьевская ООШ», 

- Назначить судьями по гимнастике девочки:  

Протасов С.Н., учитель МБОУ Боханской СОШ №2, 

Редькина О.В., учитель МБОУ Олонской СОШ, 

Бухаева С.Л., учитель МБОУ «Ново-Идинская СОШ». 

 Физика 

Теренникова Ю.О., учитель МБОУ Боханской СОШ №2 - председатель комиссии, 

Газизянова Н.Н., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Халбаева Н.С., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Кравцова М.А., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Михеева С.Б., учитель МБОУ Олонская СОШ. 

 Астрономия 

Теренникова Ю.О., учитель МБОУ Боханской СОШ №2 - председатель комиссии, 

Газизянова Н.Н., учитель МБОУ «Боханская СОШ №1», 

Халбаева Н.С., учитель МБОУ «Буретская СОШ», 

Кравцова М.А., учитель МБОУ «Хохорская СОШ», 

Михеева С.Б., учитель МБОУ Олонская СОШ. 

 

 



Индивидуальный лист участника  

муниципального этапа ВсОШ 

Предмет__________________________________________________ 

Наименование образовательного 

учреждения_______________________________________________ 

Класс ____________________________________________________ 

ФИО участника_________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Приложение 5 

 

Состав 

конфликтной комиссии муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 

1. Буяева Л.С., начальник МКУ УО Боханского муниципального 

района; 

2. Бальжитова О.Н., заместитель начальника МКУ УО Боханского 

муниципального района; 

3. Кабанова Е.Г., начальник ИМО МКУ УО Боханского 

муниципального района; 

4. Гергенов К.Р., муниципальный куратор советников директоров 

по воспитанию; 

5. Афанасьева Н.Л., методист МКУ УО Боханского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


